

Số: 06 /KH-HĐND

Tân Định, ngày 14 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Giám sát về công tác triển khai thực hiện xã hội hóa hệ thống chiếu sáng trên địa bàn phường Tân Định

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân phường Tân Định về công tác triển khai thực hiện xã hội hóa hệ thống chiếu sáng trên địa bàn phường Tân Định.

Thường trực Hội đồng nhân dân phường ban hành kế hoạch giám sát như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm đánh giá đúng thực trạng công tác chỉ đạo, phối hợp và tình hình thực hiện các quy trình thực hiện các công trình xã hội hóa điện chiếu sáng. Qua giám sát, kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc để kiến nghị, đề xuất, các giải pháp để thực hiện có hiệu quả trong thời gian tới.

2. Yêu cầu:

Hoạt động giám sát phải được tiến hành đúng quy định, khách quan, trung thực phản ánh chính xác những mặt tích cực và chỉ rõ những hạn chế, nguyên nhân để có kết luận và kiến nghị phù hợp. Kiến nghị các vấn đề liên quan theo quy định của pháp luật, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

Đơn vị chịu sự giám sát chuẩn bị báo cáo theo yêu cầu của Đoàn giám sát và gửi báo cáo đúng thời gian quy định; giải trình các vấn đề mà đoàn giám sát quan tâm.

Việc giám sát không làm ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị khi Đoàn giám sát đến làm việc.

II. PHẠM VI, ĐƠN VỊ GIÁM SÁT, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

1. Phạm vi giám sát

Giám sát về công tác triển khai thực hiện xã hội hóa hệ thống chiếu sáng trên địa bàn phường Tân Định. Thời gian giám sát từ ngày: 01/01/2023 đến ngày 30/9/2024.

2. Đơn vị chịu sự giám sát

Ủy ban nhân dân phường Tân Định

3. Địa điểm giám sát

Hội trường UBND phường và đoàn khảo sát, giám sát thực tế các tuyến đường có thực hiện xã hội hóa điện chiếu sáng

4. Thành phần tham gia khảo sát, giám sát

Thành viên Đoàn giám sát theo Quyết định số 01/QĐ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân phường Tân Định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đơn vị được giám sát căn cứ nội dung kế hoạch và xây dựng nội dung báo cáo theo đề cương, hoàn thành gửi báo cáo cho Thường trực Hội đồng nhân dân phường chậm nhất trước ngày 05/11/2024. Đơn vị được giám sát cùng đoàn đi thực tế các tuyến đường có thực hiện xã hội hóa điện chiếu sáng

- Thành viên Đoàn giám sát: nghiên cứu, phân tích, đánh giá báo cáo của đơn vị chịu sự giám sát, xem xét tài liệu có liên quan; đơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm giải trình, làm rõ những nội dung mà Đoàn giám sát quan tâm.

Trên đây là Kế hoạch giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân phường Tân Định./

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- UBND phường;
- UBMTTQ phường;
- Thành viên đoàn giám sát;
- CSDL HĐND các cấp;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Kim Hoa



Đề cương báo cáo
Giám sát về công tác triển khai thực hiện xã hội hóa hệ thống chiếu sáng
trên địa bàn phường Tân Định
(Kèm theo kế hoạch số 06/KH-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng nhân dân phường)

1. Khái quát đặc điểm tình hình địa phương.
 - Vị trí địa lý.
 - Trên địa bàn phường có ? tuyến đường hẻm cần thực hiện xã hội hóa điện chiếu sáng. Đã thực hiện được ? tuyến .
 - Trong thời gian tới thực hiện ? tuyến.
2. Công tác phối hợp với các ngành, Ủy ban Mặt trận Việt nam và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội phường và khu phố về tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện xã hội hóa hệ thống chiếu sáng.
3. Kết quả đạt được về việc thực hiện các công trình xã hội hóa điện chiếu sáng từ 01/01/2023 đến 30/9/2024.
 - Trong năm 2023 và 9 tháng năm 2024 đã thực hiện xã hội hóa điện chiếu sáng.
 - Kết quả thực hiện hệ thống chiếu sáng từng khu phố ? Bóng đèn?. Với kinh phí thực hiện cho từng hệ thống chiếu sáng?
 - Kinh phí chi trả tiền điện ? Công tác bảo trì sửa chữa ?
4. Quy trình thủ tục hồ sơ thực hiện công tác xã hội hóa.
5. Đánh giá chung
 - Thuận lợi.
 - Hạn chế, khó khăn.
6. Giải pháp thực hiện trong thời gian tới.
7. Kiến nghị trong thời gian tới.

